АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля 2018 г. № 206

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ

ЗА ПОСТУПЛЕНИЕМ СРЕДСТВ В БЮДЖЕТ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И КОНТРОЛЮ ЗА УПЛАТОЙ

СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ В ГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВНЕБЮДЖЕТНЫЕ ФОНДЫ НА ТЕРРИТОРИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В целях исполнения доходной части бюджета Изобильненского городского

округа Ставропольского края, увеличения поступления платежей и обеспечения
контроля за уплатой страховых взносов в государственные внебюджетные фонды
на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края,
администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение о межведомственной комиссии по контролю за поступлением

средств в бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края и
контролю за уплатой страховых взносов в государственные внебюджетные фонды
на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края.

1.2. Состав межведомственной комиссии по контролю за поступлением
средств в бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края и
контролю за уплатой страховых взносов в государственные внебюджетные фонды
на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края.

3. Признать утратившими силу постановления администрации
Изобильненского муниципального района Ставропольского края:

от 22 января 2016 г. № 56 "О районной межведомственной комиссии по
контролю за поступлением средств в консолидированный бюджет
Изобильненского муниципального района Ставропольского края и контролю за
уплатой страховых взносов в государственные внебюджетные фонды на
территории Изобильненского муниципального района Ставропольского края";

от 04 апреля 2016 г. № 332 "О внесении изменений в постановление
администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края
от 22 января 2016 г. № 56 "О районной межведомственной комиссии по контролю
за поступлением средств в консолидированный бюджет Изобильненского
муниципального района Ставропольского края и контролю за уплатой страховых
взносов в государственные внебюджетные фонды на территории
Изобильненского муниципального района Ставропольского края";

от 23 июня 2017 г. № 495 "О внесении изменений в постановление
администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края
от 22 января 2016 г. № 56 "О районнтой межведомственной комиссии по контролю
за поступлением средств в консолидированный бюджет Изобильненского
муниципального района Ставропольского края и контролю за уплатой страховых
взносов в государственные внебюджетные фонды на территории
Изобильненского муниципального района Ставропольского края";

от 02 октября 2017 г. № 798 "О внесении изменений в постановление
администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края
от 22 января 2016 г. № 56 "О районной межведомственной комиссии по контролю
за поступлением средств в консолидированный бюджет Изобильненского
муниципального района Ставропольского края и контролю за уплатой страховых
взносов в государственные внебюджетные фонды на территории
Изобильненского муниципального района Ставропольского края".

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Форостянова В.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края

В.И. КОЗЛОВ

Утверждено

постановлением администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края

от 19 февраля 2018 г. № 206

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ ЗА

ПОСТУПЛЕНИЕМ СРЕДСТВ В БЮДЖЕТ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И КОНТРОЛЮ ЗА УПЛАТОЙ

СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ В ГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВНЕБЮДЖЕТНЫЕ ФОНДЫ НА ТЕРРИТОРИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Межведомственная комиссия по контролю за поступлением средств в

бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее -
бюджет ГО) и контролю за уплатой страховых взносов в государственные
внебюджетные фонды на территории Изобильненского городского округа
Ставропольского края (далее - комиссия) является координационным органом,
обеспечивающим взаимодействие администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края и её органов с налоговыми и финансовыми
органами, внебюджетными фондами, организациями и общественными
объединениями в решении задач по вопросам состояния платежной дисциплины
организаций, предприятий, индивидуальных предпринимателей и физических лиц
перед бюджетом и внебюджетными фондами, и усиление контроля за
поступлением средств в бюджет городского округа.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, другими нормативными правовыми актами
Российской Федерации, законами Ставропольского края, иными нормативными
правовыми актами Ставропольского края, Уставом Изобильненского городского
округа Ставропольского края, решениями Думы Изобильненского городского
округа Ставропольского края, протоколами поручений органов государственной
власти Ставропольского края, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,
территориальными внебюджетными фондами, контрольно-надзорными органами,
а также с заинтересованными организациями и общественными объединениями,
расположенными на территории Изобильненского городского округа
Ставропольского края.

4. Задачи комиссии:
координация деятельности органов, указанных в пункте 1 настоящего

Положения, по увеличению наполняемости бюджета городского округа,
сокращению размеров недоимки по налогам и сборам, подлежащим зачислению в

местный бюджет, обеспечению своевременной уплаты работодателями округа
налогов и сборов, социальных и страховых взносов в государственные
внебюджетные фонды,

анализ эффективности работы администраторов платежей по вопросам
своевременности и полноты сбора налогов и других платежей в бюджет
городского округа;

подготовка предложений по изысканию источников доходной части бюджета
городского округа;

разработка рекомендаций по обеспечению погашения задолженности по
налогам и сборам, подлежащим зачислению в местный бюджет, повышению
заработной платы;

подготовка предложений о рассмотрении в правоохранительных и надзорных
органах в установленном законодательством порядке материалов о
руководителях организаций, имеющих задолженность по налогам и сборам,
подлежащим зачислению в местный бюджет и страховых взносов в
государственные внебюджетные фонды.

5. Права комиссии:
комиссия имеет право в установленном порядке:
запрашивать у территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, организаций, осуществляющих деятельность на
территории городского округа информационные и иные материалы, необходимые
для работы комиссии;

заслушивать руководителей организаций, индивидуальных
предпринимателей и физических лиц, а также по согласованию с
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, их
представителей по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

создавать рабочие группы для решения вопросов, входящих в компетенцию
комиссии, и определять порядок работы этих групп;

вносить предложения по входящим в компетенцию комиссии вопросам,
требующим решения Главы Изобильненского городского округа Ставропольского
края;

осуществлять контроль за исполнением решений комиссии.
6. Состав и деятельность комиссии.
Состав комиссии утверждается постановлением администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края.
В состав комиссии включаются в установленном порядке представители

территориальных органов исполнительной власти Ставропольского края,
представители иных организаций, общественных объединений.

При необходимости для участия в заседаниях комиссии, по решению ее
председателя, могут приглашаться представители государственных органов,
органов местного самоуправления Изобильненского городского округа
Ставропольского края, организаций, не являющиеся членами комиссии.

Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и несет
персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.
Заместитель председателя комиссии осуществляет полномочия председателя
комиссии в его отсутствие. Секретарь комиссии обеспечивает подготовку
материалов к заседанию комиссии, ведение протоколов заседания комиссии,
осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комиссии.

Порядок работы комиссии по отдельным вопросам определяется ее
председателем.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного
раза в квартал.

Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие -
заместитель председателя комиссии.

В случае отсутствия члена комиссии на заседании, он имеет право
представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме,
либо направить лицо уполномоченное изложить позицию по вопросу повестки
дня.

Заседание комиссии может быть проведено в форме выездного заседания.
Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым

большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае
равенства голосов решающим является голос председательствующего.

Решения, принимаемые на заседаниях комиссий, оформляются
протоколами, которые подписывает председатель комиссии или его заместитель,
председательствующий на заседании, и секретарь комиссии.

Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности
комиссии осуществляется отделом экономического развития, стратегического
планирования и статистики администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края и финансовым управлением администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края.

Утвержден

постановлением администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края

от 19 февраля 2018 г. № 206

СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ ЗА

ПОСТУПЛЕНИЕМ СРЕДСТВ В БЮДЖЕТ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И КОНТРОЛЮ ЗА УПЛАТОЙ

СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ В ГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВНЕБЮДЖЕТНЫЕ ФОНДЫ НА ТЕРРИТОРИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Форостянов Владимир
Васильевич

первый заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского
края, председатель комиссии

Захарченко Сергей
Александрович

начальник финансового управления администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского
края, заместитель председателя комиссии

Трубицына Анна
Игоревна

специалист 1 категории отдела экономического
развития, стратегического планирования и статистики
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Бажан Евгений
Николаевич

заместитель главы администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

Гадюкина Юлия
Викторовна

начальник отдела правового и кадрового обеспечения
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Гальков Юрий
Тимофеевич

заместитель главы администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

Гурьянова Снежана
Владимировна

начальник отдела имущественных и земельных
отношений администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края

Дьяченко Николай
Алексеевич

председатель межмуниципального координационного
совета организаций профсоюза в г. Изобильном (по
согласованию)

Короткова Людмила
Владимировна

заместитель начальника межрайонной инспекции
Федеральной налоговой службы № 4 по
Ставропольскому краю (по согласованию)

Свивальнева Светлана
Юрьевна

начальник отдела экономического развития,
стратегического планирования и статистики
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Тершинова Виктория
Александровна

директор филиала № 1 Государственного учреждения –
Ставропольского регионального отделения Фонда
социального страхования Российской Федерации (по
согласованию)

Труш Сергей
Николаевич

заместитель главы администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

Трушев Антон
Евгеньевич

директор муниципального казенного учреждения
Изобильненского городского округа Ставропольского
края "Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг"